
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 8 Приморского района Санкт-Петербурга 

Серебристый бульвар, д. 6, корп. 2, Санкт-Петербург, 197348 

ОКПО 63069843 ОКОГУ 23280 ОКАТО 40270564000 ИНН/КПП 7814452016/781401001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  От 10.09.2025                                                                                                                № 54-д 

 

«Об  открытии дополнительной  платной  

  деятельности в ГБДОУ детский сад № 8  

в  2025-26 учебном году» 

 

На основании анализа спроса родителей в области дополнительного образования, в 

соответствии с   Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть  в  ГБДОУ детский сад № 8 с 01.10.2025 по 30.04.2026  года следующие 

дополнительные платные образовательные услуги: 

№ 

п/п 

Наименование услуги (программы) 

1 
Развитие художественно-эстетической культуры на основе нетрадиционной техники 

рисования «Акварелька» 

2 
Развитие художественно-эстетической культуры старших дошкольников «Академия 

сказок» 

3 
Развитие художественно-эстетической культуры младших дошкольников «Академия 

сказок» 

4 Развитие художественно-эстетической культуры «Пластилинография» 

6 Развитие физической культуры «Гимнастика с элементами Тхэквондо»  

7 Развитие физической культуры «Веселый мяч» (с элементами баскетбола) 

8 Развивающая гимнастика (для детей с ОВЗ) 

 

2. Утвердить штатное расписание в количестве  0,88 единицы 

 

 

Заведующий ГБДОУ  детский сад № 8                               С.В.Рожковская 

 

 

 



 


		(812)394-17-68
	2025-10-01T16:46:54+0300
	СПб, Серебристый бульвар дом 6 корпус 2 литера А
	Рожковская Светлана Владимировна




